Цифровой регулятор мощности
Impuls GDP
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
г. Москва
 2
Назначение и область применения
Регулятор мощности серии GDP – прибор, предназначенный для фазового (или
числоимпульсного) управления 1-фазной нагрузкой, и может использоваться для плавной регулировки

нагрузки.
Для отвода тепла необходима установка на радиатор охлаждения.
 Структура условного обозначения
               GDP-220V-25A
GDP 220V 25A
модель  коммутируемое напряжение максимальный ток
нагрузки, Ампер
GDP 220 В переменного тока,
однофазное
25: 25 Ампер,
40: 40 Ампер,
60: 60 Ампер,
80: 80 Ампер,
100: 100 Ампер
 3
     Драгоценных металлов не содержится.
Схемы подключения GDP
1. Подключение нагрузки.
2. Режим ручного управления потенциометром.
   Напряжение +12В генерируется самим модулем
без внешнего источника питания.
Напряжение питания используется только для
потенциометра, не для других целей.
Сопротивление потенциометра выбирается 2 - 10
кОм, мощностью 2 Вт.
3. Режим управления 0-5В / 0-10 мА (фазовая регулировка)
Входное сопротивление между клеммами 0-5В и COM
составляет 500 Ом.
   При этом: 0-0,2 В - закрытая зона, выход отсутствует, 0,2В -
4,5В - регулируемая зона, 4,5В - 5В - напряжение размыкания
(напряжение на нагрузке близкое к напряжению сети).
   Когда I=0мА, U=0В,
когда I=10мА, U=5В постоянного тока.
4. Режим управления 0-10В постоянного тока.
Входное сопротивление между клеммами 0-10В и COM
составляет 100 кОм
5. Режим управления 4-20 мА.
Входное сопротивление между 4-20мА и COM составляет 250
Ом.
При этом:
ниже 4,5мА - закрытая зона,
4,5-19мА - регулируемая зона (фазовое управление
мощностью),
19-20 мА - полностью открытая зона, выходное значение -
максимальное.
6. Функции.
По умолчанию регулятор мощности работает в режиме фазового управления.
При соединении выводов EL и COM регулятор мощности работает в числоимпульсном методе
управления мощностью (с коммутацией через «0») с шагом 10%.
 4
Клеммный разъем
Клемма Описание Примечание
L
Питание регулятора ~220 Вольт
Используется для питания схемы
управления N
О~ Выход регулятора См. схему подключения нагрузки
~О
EL Функциональная клемма
Изменение режима работы регулятора
мощности: Фазовое/Числоимпульсное
управление
COM Отрицательная клемма входного сигнала
Клемма для подключения минусового
сигнала управления
PWM
0-10V
Положительная клемма входного
сигнала 0-10 В
Клемма для подключения плюсового
сигнала управления
0-10 mA
0-5V